INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.479 – Ano VII– 06/04/2021 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

COMPRAS E LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE IGARATINGA, TORNA PUBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO

ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2021, EMPRESA REDE DOM PEDRO DE

POSTOS LTDA, PREGÃO RESENCIAL Nº - 01⁄2021, PROCESSO LICITATÓRIO Nº - 03/2021.

Fica ajustado o equilíbrio econômico financeiro do contrato de fornecimento de combustível, com

fundamento nos art. 65, II d,  § 8º da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações. Constitui

o objeto do presente Termo Aditivo o reequilíbrio econômico financeiro dos itens: diesel S10,

diesel comum e gasolina comum, adjudicado a empresa acima identificada, no pregão nº

01⁄2021, processo Licitatório nº - 03⁄2021, passa para o valor de: Diesel S10 R$4,15, Gasolina

comum  R$5,470, Diesel Comum R$4,120. Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas

ajustadas no contrato de fornecimento de combustível que ora está aditado.   Igaratinga, 31 de

março de 2021 - Fábio Alves Costa Fonseca - PREFEITO MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE IGARATINGA, TORNA PUBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO TERMO
ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2021, EMPRESA REDE DOM PEDRO DE
POSTOS LTDA, PREGÃO PRESENCIAL Nº - 01⁄2021, PROCESSO LICITATÓRIO Nº -
03/2021.  Fica ajustado o equilíbrio econômico financeiro do contrato de fornecimento de
combustível, com fundamento nos art. 65, II d,  § 8º da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas
alterações. Constitui o objeto do presente Termo Aditivo o reequilíbrio econômico financeiro dos
itens: diesel S10, diesel comum e etanol, adjudicado a empresa acima identificada, no pregão nº
01⁄2021, processo Licitatório nº - 03⁄2021, passa para o valor de: Diesel S10  para R$4,19,
Diesel Comum R$4,17, Etanol R$3,71. Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas
ajustadas no contrato de fornecimento de combustível que ora está aditado. Igaratinga, 05 de
abril de 2021 - Fábio Alves Costa Fonseca - PREFEITO MUNICIPAL.

RH
EXTRATOS DE CONTRATOS DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

REFERÊNCIA:  MARÇO / 2021
Nº 070/2021 Contratado: Wilson Henriques de Faria. Objeto: Operador de Maquinas. Data da
Contratação: 02/03/2021. Período de Vigência: 02/03/2021 a 02/09/2021. Dotação
Orçamentária: 01.06.01.2063.0370. Valor Mensal R$ 1.928,37.
Nº 071/2021 Contratado: Jurandi Teixeira de Faria. Objeto: Agente de Serviços Gerais. Data da
Contratação: 02/03/2021. Período de Vigência: 02/03/2021 a 02/09/2021. Dotação
Orçamentária: 01.06.01.2060.0304. Valor Mensal R$ 1.112,51.
Nº 072/2021 Contratado: Isabela Maria Ferreira. Objeto: Técnico Nível Superior II - Odontologia.
Data da Contratação: 02/03/2021. Período de Vigência: 02/03/2021 a 02/09/2021. Dotação
Orçamentária: 01.07.01.2065.0420. Valor Mensal R$ 2.892,54.
Nº 073/2021 Contratado: Debora Cavalcanti Lopes. Objeto: Agente Comunitário de Saúde. Data
da Contratação: 05/03/2021. Período de Vigência: 05/03/2021 a 05/09/2021. Dotação
Orçamentária: 01.07.01.2064.0402. Valor Mensal R$ 1.550,00.
Nº 074/2021 Contratado: Flavia Aparecida Faria. Objeto: Agente Comunitário de Saúde. Data da

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.479 – Ano VII– 06/04/2021 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Contratação: 05/03/2021. Período de Vigência: 05/03/2021 a 02/05/2021. Dotação
Orçamentária: 01.07.01.2064.0402. Valor Mensal R$ 1.550,00.
Nº 075/2021 Contratado: Blaula Esteves Camargos. Objeto: Agente Comunitário de Saúde. Data
da Contratação: 05/03/2021. Período de Vigência: 05/03/2021 a 05/09/2021. Dotação
Orçamentária: 01.07.01.2064.0402. Valor Mensal R$ 1.550,00.
Nº 076/2021 Contratado: Nilda Aparecida da Silva Oliveira. Objeto: Agente Comunitário de
Saúde. Data da Contratação: 05/03/2021. Período de Vigência: 05/03/2021 a 05/09/2021.
Dotação Orçamentária: 01.07.01.2064.0402. Valor Mensal R$ 1.550,00.
Nº 077/2021 Contratado: Clarissa Aparecida Oliveira Silva. Objeto: Agente Comunitário de
Saúde. Data da Contratação: 05/03/2021. Período de Vigência: 05/03/2021 a 05/09/2021.
Dotação Orçamentária: 01.07.01.2064.0402. Valor Mensal R$ 1.550,00.
Nº 078/2021 Contratado: Ramer Oliveira Teles. Objeto: Técnico Nível Superior I - Fisioterapia.
Data da Contratação: 08/03/2021. Período de Vigência: 08/03/2021 a 08/09/2021. Dotação
Orçamentária: 01.07.01.2066.0469. Valor Mensal R$ 2.581,05.
Nº 079/2021 Contratado: Elisangela Aparecida Fernandes. Objeto: Assistente Social. Data da
Contratação: 08/03/2021. Período de Vigência: 08/03/2021 a 08/09/2021. Dotação
Orçamentária: 01.09.01.2078.0658. Valor Mensal R$ 2.581,05.
Nº 080/2021 Contratado: Lais Santos Duarte. Objeto: Agente de Serviços Gerais. Data da
Contratação: 08/03/2021. Período de Vigência: 08/03/2021 a 08/09/2021. Dotação
Orçamentária: 01.02.01.2092.0027. Valor Mensal R$ 1.112,51.
Nº 081/2021 Contratado: Geralda Célia Fonseca de Oliveira: Psicopedagoga. Data da
Contratação: 11/03/2021. Período de Vigência: 11/03/2021 a 01/08/2021. Dotação
Orçamentária: 01.05.01.2048.0168. Valor Mensal R$ 2.644,60.
Nº 082/2021 Contratado: Sônia Maria Fernandes de Oliveira. Objeto: Técnico Nível Médio
Enfermagem. Data da Contratação: 11/03/2021. Período de Vigência: 11/03/2021 a 11/09/2021.
Dotação Orçamentária: 01.07.01.2066.0459. Valor Mensal R$ 1.616,86.
Nº 083/2021 Contratado: Nilton César dos Santos. Objeto: Fiscal Saúde Pública. Data da
Contratação: 12/03/2021. Período de Vigência: 12/03/2021 a 12/05/2021. Dotação
Orçamentária: 01.07.01.2115.0484. Valor Mensal R$ 1.500,00.
Nº 084/2021 Contratado: Olintos Andrade Cury de Almeida. Objeto: Medico ESF. Data da
Contratação: 22/03/2021. Período de Vigência: 22/03/2021 a 22/09/2021. Dotação
Orçamentária: 01.07.01.2065.0439. Valor Mensal R$ 12.730,75.

Nº 085/2021 Contratado: José Eustáquio de Oliveira. Objeto: Agente de Serviços Gerais. Data
da Contratação: 22/03/2021. Período de Vigência: 22/03/2021 a 22/09/2021. Dotação
Orçamentária: 01.06.01.2057.0284. Valor Mensal R$ 1.112,51.
Nº 083/2021 Contratado: José Aparecido Alves Cordeiro. Objeto: Agente de Serviços Gerais.
Data da Contratação: 22/03/2021. Período de Vigência: 22/03/2021 a 22/09/2021. Dotação
Orçamentária: 01.06.01.2057.0284. Valor Mensal R$ 1.112,51.
ADITIVOS
Nº 98/2019 Contratada: Juilma de Faria Fonseca. Objeto: Técnico Nível Médio Enfermagem.
Vigência: 01/03/2021 a 28/08/2021.

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.479 – Ano VII– 06/04/2021 – Pág.3

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Nº 114/2019 Contratado: Nelsinho de Oliveira Dias. Objeto: Agente de Serviços Gerais.
Vigência: 01/03/2021 a 28/08/2021.
 Nº 115/2019 Contratado: Rosália Aparecida da Cruz. Objeto: Agente de Serviços Gerais.
Vigência: 01/03/2021 a 28/08/2021.
Nº 116/2019 Contratado: Maria de Lourdes de Souza. Objeto: Agente de Serviços Gerais.
Vigência: 01/03/2021 a 28/08/2021.
Nº 117/2019 Contratado: Valmiral Morais de Andrade. Objeto:  Agente de Serviços Gerais.
Vigência: 01/03/2021 a 28/08/2021.
Nº 126/2019 Contratado: Carolina Cardoso Ferreira Pinheiro. Objeto:  Técnico Nível Superior II
Farmácia. Vigência: 01/03/2021 a 28/08/2021.
Nº 15/2020 Contratado: Fabiana Ferreira da Silva. Objeto:  Agente de Serviços Educacionais.
Vigência: 01/03/2021 a 01/08/2021.
Nº 77/2020 Contratado: Andressa da Silva Ribeiro Amaral. Objeto:  Técnico Nível Médio
Enfermagem. Vigência: 01/03/2021 a 28/08/2021.
Nº 80/2020 Contratado: Antônio Geraldo Barnabé Campos. Objeto:  Motorista II – C e D.
Vigência: 01/03/2021 a 28/08/2021.
Nº 82/2020 Contratado: Cleide de Oliveira Dias. Objeto: Auxiliar de Enfermagem ESF. Vigência:
01/03/2021 a 28/08/2021.
Nº 101/2020 Contratado: Rafaela Mirele Silva. Objeto: Agente de Serviços Gerais. Vigência:
01/03/2021 a 28/08/2021.
Nº 108/2020 Contratado: Márcia Aparecida de Faria. Objeto: Recepcionista. Vigência:
01/03/2021 a 28/08/2021.
Nº /2019 Contratado: Karina Garcia Campos. Objeto: Agente de Serviços Gerais. Vigência:
01/03/2021 a 28/08/2021.
Nº 118/2020 Contratado: Alini de Macedo Sardinha. Objeto: Técnico Nível Médio Enfermagem.
Vigência: 01/03/2021 a 28/08/2021.
Nº 122/2019 Contratado: Júlio Cezar da Silveira Silva. Objeto: Técnico Nível Médio Enfermagem.
Vigência: 01/03/2021 a 28/08/2021.
Nº 124/2020 Contratado: Maxnarah Sara Ferreira. Objeto: Técnico Nível Médio Enfermagem.
Vigência: 01/03/2021 a 28/08/2021.
Nº 145/2020 Contratado: Gustavo da Silva Bessa. Objeto: Agente de Serviços Gerais. Vigência:
01/03/2021 a 28/08/2021.
Nº 63/2019 Contratado: Marina Rodrigues. Objeto: Auxiliar de Consultório Odontológico.
Vigência: 26/03/2021 a 27/04/2021.
Nº 38/2020 Contratada: Miriam Máximo Rodrigues. Objeto: Professor I. Vigência: 26/03/2021 a
27/04/2021.
Nº 12/2019 Contratado: Daniela Fernandes Franco. Objeto: Enfermeiro ESF. Vigência:
10/01/2021 a 10/06/2021.
DISTRATO
Nº 15/2021 Contratado: Ryan Victor de Lima. Objeto: Ajudante de Obras e Serviços, a partir de
03/03/2021.
Nº 129/2020 Contratado: Juliana de Assis. Objeto: Medico do ESF, a partir de 13/03/2021.

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.479 – Ano VII– 06/04/2021 – Pág.4

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Nº 13/2021 Contratado: Clarissa Aparecida de Oliveira Silva. Objeto: Agente de Serviços Gerais,
a partir de 03/03/2021.
Nº 76/2021 Contratado: Nilda Aparecida da Silva Oliveira. Objeto: Fiscal de Saúde Publica, a
partir de 03/03/2021.
Nº 31/2021 Contratado: Carlos Eduardo Rosa. Objeto: Agente de Serviços Gerais, a partir de
09/03/2021.
Nº 43/2020 Contratado: Jaqueline Raquel Martins Melo Oliveira. Objeto: Psicopedagoga, a partir
de 08/03/2021.
Nº 67/2021 Contratado: Edilaine Aparecida dos Santos. Objeto: Fiscal de Saúde Pública, a partir
de 08/03/2021.
Nº 46/2021 Contratado: Bianca Michele Lopes Corrêa. Objeto: Ajudante de Obras e Serviços, a
partir de 15/03/2021.

Igaratinga, 05 de Março de 2021.
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal
William Wagner Emerson

Chefe de Departamento de Recursos Humanos